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Besvarelse af spørgsmål nr. 31 (Alm. del) fra Folketingets 
Grønlandsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 31 (Alm. del), som Folketingets 
Grønlandsudvalg har stillet til justitsministeren den 29. november 2024. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Aaja Chemnitz (IA). 
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Spørgsmål nr. 31 (Alm. del) fra Folketingets Grønlandsudvalget:  
 

”Vil ministeren oplyse, om der er planer om at etablere en ny 
politistation i Nuuk, som kan samle politiets ressourcer i byen?” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 
 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 
fra Grønlands Politi. 
 
Grønlands Politi har oplyst, at politikredsen i længere tid har 
afsøgt mulighederne for at finde et lejemål med plads til alle 
ansatte i Grønlands Politi i Nuuk, idet den nuværende 
bygningsmasse er fordelt på flere forskellige adresser i byen. 
Herudover indfrier de nuværende placeringer ikke politiets 
pladsmæssige behov, ligesom der er udfordringer med 
indeklimaet i flere af bygningerne. 
 
Tidligere har forventningen været, at problemstillingen kunne 
løses med afsæt i opførelsen af et nyt samlet beredskabscenter i 
Nuuk, som ud over politiet også skulle bruges af 
brandmyndighederne, Naviair og Arktisk Kommando. Planerne 
om et samlet beredskabscenter i Nuuk er dog af forskellige 
grunde ikke længere aktuelt.  
 
Grønlands Politi afsøger derfor nu egnede lejemål i Nuuk til 
opfyldelse af politiets behov og til anvendelse alene for 
Grønlands Politi. Det er i den forbindelse Grønlands Politis 
vurdering, at der findes eksisterende bygninger i Nuuk, der vil 
kunne leve op til dette, hvorfor det ikke nødvendigvis kræver 
opførelse af en ny bygning. Det er dog hidtil ikke lykkedes at 
finde en eksisterende bygning, som både indfrier politiets 
pladsmæssige behov, og som kan finansieres inden for politiets 
nuværende økonomiske rammer.” 
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